FUNDO DE gEgURIDADE SO%IAL DO M

ANTONIO DIA S SANTOS,180 -
CNPJ: 06.031.294/0001.03

Balango Orgamentario

ENTRO

UNICIBIO DE SARZEDO

SARZED

Periodo: 01/07/2017 a 31/12/2017

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes(l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital(ll)
Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagoes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores(lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS(IV) = (1 + 11 + 11I)

Operagées de Crédito / Refinanciamento(V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(VI) = (IV + V)

Deficit(VIl)

TOTAL(VII) = (VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados Para Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Impresso em: 8/9/2021

as 15 horas e 51 minutos

Previsao
Inicial

(@

9.633.000,00
0,00
6.123.000,00
3.510.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
9.633.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.633.000,00

9.633.000,00

0,00
0,00
0,00
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Previsdo
Atualizada

(b)

9.633.000,00

0,00
6.123.000,00
3.510.000,00

0,00
0,00
9.633.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.633.000,00

9.633.000,00

0,00
0,00
0,00

Receitas
Realizadas

(c)

5.741.972,90
0,00
2.953.587,85
2.787.691,37
0,00

0,00

0,00

0,00

693,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5.741.972,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.741.972,90

5.741.972,90

0,00
0,00
0,00

Pag.: 1de3d

Saldo
(d) = (c-b)

3.891.027,10
0,00
3.169.412,15
722.308,63
0,00

0,00

0,00

0,00

-693,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
3.891.027,10

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.891.027,10

3.891.027,10

0,00
0,00

Q 0,00

e A
|



Despesas Correntes(IX)

Despesas de Capital(X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva do RPPS(XII)

QOutras Divida

QOutras Divida

Superavit(XVI)

TOTAL(XVI) = (XV + XVI)
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@@@@

DE SE |IDADE SOCIAL DO NICIPIO DE SARZEDO

AN% % DIAS Dg ANTOS,180 - CENTRO - ZEDO
CNPJ: 06.031.294/0001.03
Balango Orgamentario Periodo: 01/07/2017 a 31/12/2017

; Dotagao Dotagao Despesas

DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas

(e) (f (9)

5.035.000,00 5.485.000,00 523.403,87

Pessoal e Encargos Sociais 4.380.000,00 4.680.000,00 422.013,66

Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00

Qutras Despesas Correntes 655.000,00 805.000,00 101.390,21

25.000,00 25.000,00 2.808,60

25.000,00 25.000,00 2.808,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingéncia(Xl) 0,00 0,00 0,00

4.573.000,00 4.123.000,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS(XIN) = (IX + X + XI + XII) 9.633.000,00 9.633.000,00 526.212,47

Amortizagdo da Divida/Refinanciamento(XIV) 0,00 0,00 0,00

Amortizagao da Divida Interna 0,00 0,00 0,00

Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Amortizagao da Divida Externa 0,00 0,00 0,00

Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV) = (XIIl + XIV) 9.633.000,00 9.633.000,00 526.212,47

5.215.760,43

9.633.000,00 9.633.000,00 5.741.972,90

Iy

Impresso em: 8/98/2021 as 15 horas e 51 minutos Pag.: 2de3l
Despesas Despesas Saldo da
Liquidadas Pagas Dotacao
(h) (V) () = (f-g)
1.323.766,41 1.320.446,05 4.961.596,13
1.228.582,64 1.224.082,28 4.257.986,34
0,00 0,00 0,00
95.183,77 96.363,77 703.609,79
2.808,60 2.808,60 22.191,40
2.808,60 2.808,60 22.191,40
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 4.123.000,00
1.326.575,01 1.323.254,65 9.106.787,53
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.326.575,01 1.323.254,65 9.106.787,53
1.326.575,01 1.323.254,65 9.106.787,53




l% O DE SE
ANT NIO DIAS D
CNPJ: 06.031.294/0001.03
Balango Orgamentario

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
| Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

TOTAL

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

: Despesas Correntes

| Pessoal e Encargos Sociais
| Juros e Encargos da Divida
! Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagdo da Divida

| TOTAL

_ —-7——-__{\
l;uL,L

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

VALDIRENE ARAUJO LACERDA SAN SAE{XA

CPF: 005.443.956 62
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SURIRASS: 32 ARG E

ZEDO

NICIPIO DE SARZEDO

Periodo: 01/07/2017 a 31/12/2017

Impresso em: 8/9/2021

as 15 horas e 51 minutos Pag.:

3de 3

Inscritos

Em Exercicios

Em 31 de Dezembro

Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b)
1.516,49 7.150,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.516,49 7.150,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.516,49 7.150,00
Inscritos

Em Exercicios
Anteriores
(a)

512,48
0,00
0,00

512,48

0,00
0,00
0,00
0,00

512,48

Em 31 de Dezembro
do Exercicio Anterior

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

BENEVIDES ANDRE DOS SANTOS
CRC: 081020 -MG|

Liquidados Pagos Cancelados Saldo
(c) (d) (e)  (f=(a+b-d-e)
1.550,00 1.550,00 0,00 7.116,49
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
1.550,00 1.550,00 0,00 7.116,49
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
1.550,00 1.550,00 0,00 7.116,49
Pagos Cancelados Saldo
(c) (d) (e)=(a+b-c-d)
0,00 0,00 512,48
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 512,48
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 512,48

'»-\_ -~ ; f = R
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